19

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2025   № 80
О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы
В соответствии с законом Ярославской области от 10.07.2025 № 30-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, Администрация Чебаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы, утвержденную постановление Администрации Чебаковского сельского поселения от 07.07.2023 № 58 (в редакции постановления от 12.10.2023 № 87), следующие изменения:
1.1. В части 1:

а) строку таблицы «Куратор МП» изложить в следующей редакции: «Заместитель Главы Администрации Чебаковского сельского поселения Куликов А.И.»

б) строку таблицы «Объем финансирования муниципальной целевой программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей:» изложить в следующей редакции:
«2023 год:
Потребность в денежных средствах –  28 985 000,00 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 27 535 750,00 рублей;

- средства бюджета Чебаковского сельского поселения –  1 449 250,00 рублей;
- итого по программе – 28 985 000,00 рублей;

2024 год:

Потребность в денежных средствах – 27 934 212,00 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 26 537 502,00 рубля;

- средства бюджета Чебаковского сельского поселения – 1 396 710,00 рублей;
- итого по программе – 27 934 212,00 рублей;

2025 год:

Потребность в денежных средствах – 6 427 289,00 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 6 105 925,00 рублей;

- средства бюджета Чебаковского сельского поселения – 321 364,47 рублей;

- итого по программе – 6 427 289,00 рублей.
»;
б) строку таблицы «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции: «Куликов А.И. – Заместитель Главы Администрации Чебаковского сельского поселения ТМР ЯО, телефон 8(48533) 4-41-42;

Морозова С.А. – ведущий специалист Администрации Чебаковского сельского поселения, телефон 8(48533) 4-41-42;

Яковлева М.К. – ведущий специалист Администрации Чебаковского сельского поселения, телефон 8(48533) 4-41-42»;
1.2. В части 4 раздел «Основные мероприятия муниципальной целевой программы на 2025 год» в следующей редакции:
«
	Основные мероприятия муниципальной целевой программы на 2025 год

	2025 год (3-ий год реализации)

	Наименование основного мероприятия программы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, руб.
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1:
	Реализация мероприятий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа

	Показатель 1.

Площадь непригодного жилищного фонда расселенного в результате реализации муниципальной целевой программы;

Показатель 2.

Количество расселенных жилых помещений в результате реализации муниципальной целевой

программы;

Показатель 3.

Количество граждан расселенных в результате реализации муниципальной целевой программы
	2025
	бюджет поселения
	321 364,47
	Администрация Чебаковского сельского поселения
	- площадь непригодного жилищного фонда, расселяемого в результате реализации муниципальной

программы – 106,40 кв.м.;

- количество расселяемых жилых помещений в результате реализации муниципальной программы – 3 ед.;

- количество граждан, расселяемых в результате реализации муниципальной

программы – 9 чел

	областной бюджет
	6 105 926,00

	итого по бюджетам мероприятия
	6 427 289,00

	внебюджетные

источники
	0,00

	итого по мероприятию
	6 427 289,00

»;
;

2. Опубликовать настоящее постановление в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Чебаковского сельского поселения
                                          А.И.Куликов